Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________

     № ________
г. Волгодонск
Об утверждении Плана
первоочередных мероприятий

по обеспечению социальной
стабильности и устойчивого развития
экономики в муниципальном образовании «Город Волгодонск» в условиях
распространения коронавирусной инфекции  (COVID-2019)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в муниципальном образовании «Город Волгодонск» в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) (приложение).

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Волгодонская правда».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска

     В.П. Мельников

Проект постановления вносит

отдел экономического анализа и

поддержки предпринимательства

Администрации города Волгодонска
Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ______________ № ________
План
первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в муниципальном образовании «Город Волгодонск» в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Вид документа
(проект)
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка проекта правового акта Администрации города Волгодонска о мерах по обеспечению исполнения местного бюджета в 2020 году
	Постановление Администрации города Волгодонска
	До 30.04.2020
	Финансовое управление города Волгодонска

	2.
	Перерасчет параметров местного бюджета на 2020 год путем приоритизации расходов местного бюджета в целях принятия антикризисных мер
	Проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	До 30.04.2020
	Финансовое управление города Волгодонска, главные распорядители  средств местного бюджета

	3.
	Информирование и консультирование  предприятий и организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в городе Волгодонске по вопросам доступа к различным формам поддержки и мероприятиям
	Информация
	Постоянно
	Отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	4.
	Введение временной отсрочки на уплату арендных платежей субъектами малого и среднего предпринимательства – арендаторами муниципального имущества
	Постановление Администрации города Волгодонска
	До 30.04.2020
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	5.
	Введение отсрочки до 01.12.2020 на уплату пени по задолженности, возникшей по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, в период с 01.04.2020 по 01.12.2020
	Постановление Администрации города Волгодонска
	С 01.05.2020
по 01.12.2020
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	6.
	Проведение мониторинга за своевременной выплатой заработной платы на предприятиях города Волгодонска
	Информация
	II квартал
2020
	Сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	7.
	Осуществление  контроля за ситуацией на рынке труда
	Информация
	В течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»

	8.
	Приостановление до 01.07.2020 проверок, проводимых органами муниципального контроля, в отношении  которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Постановление председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
	До 10.04.2020
	Органы муниципального контроля

	9.
	Информирование организаций и граждан через официальный сайт Администрации города Волгодонска о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городе Волгодонске в условиях распространения  коронавирусной инфекции
	Информация
	В течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Пресс-служба Администрации города Волгодонска

	10.
	Рассмотрение вопроса о продлении до 31.12.2020 моратория  на демонтаж нестационарных торговых объектов, не соответствующих требованиям к предельным размерам нестационарных торговых объектов и земельных участков, на которых они расположены
	Письмо
	До 30.04.2020
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	11.
	Снижение ставки ЕНВД с 15 процентов до 7,5 процентов в соответствии с утвержденным Перечнем наиболее пострадавших отраслей с 01.01.2020
	Изменение в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 № 145 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г. Волгодонска»
	До 30.04.2020
	Отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

       И.В. Орлова
[image: image1.png]